bans viam cessionis pro unitate Ecclesiae, damnat doctrinam Christi dicentis : *Bonus pastor animum suum ponit pro ovibus suis.*

« Ergo multo fortius ponere debet suum officium pastorale, sine cuius dimissione oves ejus non possunt eripi a morte perpetua. Tbi sciendum quod ad hoc, ut pastoralis cessio sit necessaria pro vita omnium, tria requiruntur copulative : primo quod periculum omnium sit mortale, sicut est in proposito de mortifero schismate : secundo quod tale periculum per cessionem hujusmodi posset tolli, capitibus ambolus cedentibus, et hic non cadit dubium quin tolleretur cum debita practica ; tertio quod tale periculum tolli non possit alio modo nisi tantummodo per cessionem officii, quod in rei veritate stantibus terminis, ut nunc decurrentibus, alio modo tolli non potest. Ergo damnus hunc actum extremae necessitatis ad vitam spirituales suarum ovium, damnat per consequens doctrinam Dominicam de bonitate pastoris erga aviculas liberandas a faucibus mortis perpetuae, et per consequens est haereticus, blasphemans et reprobans doctrinam Dominicam, tam necessariam extrema necessitate, quarum primaria est ista blasphemia, quae sit in juridica et in practica antiquitas, cuius oppositum probatur de Clemente primario et Celestino novissimo. Secunda blasphemia quod fuit repulsa interdum a patribus ; cum fuerit valde dissimilis, imo nullo modo consimilis in causa et schismate papae Alexandri repulsio cessionis hujusmodi et hujus hominis repulsa damnabilis quam fecit principibus, ut turbaret eos amplius, ad hunc finem videlicet, ut de cessione hujusmodi non tractarent per amplius ; sed ipsum relinquerent in ambitione sua maxima et papali fastigio. Tertia ejus blasphemia est ista, videlicet quod res sit indigesta, cum tamen sint octo anni elapsi jam amodo, quod haec via fuit Parisiis cum rege Franciae et doctoribus maximis Universitatum quamplurimum masticata, commanducata, et tandem per digestionem Conciliorum salubrium incorporata medullitis fidelium mentibus, in tantum videlicet, quod non poterit trahi a corpore mystico nostrae partis Catholicae donec attigerit ad unilatam sui capitis. Quarta blasphemia, quod haec via sit in Dei offensam, per quam Deo redditur proprium debitum, per quam Deus colitur cultu suae patriae, per quam Deus jungitur membris suis mysticis, per quam Deus diligitur amore gratuito, per quam Deus redditur omnibus perditis oberrantibus schismaticis. Quinta blasphemia, quod est in damnum Ecclesiae, cum tamen per ipsam jura papalia restituantur ac praesulum, canonum quoque ac censurae Ecclesiasticae, omniaque alia utilia, quae schisma hoc rapuit, restituntur Ecclesiae nudata et pauperi spoliatae multitudine. Sexta blasphemia est, quod sit haec via in contemptum clavium, cum

tamen per papam solum terminis stantibus, ut nunc decurrentibus, possit restitui honor perditus papalis, et clavium defectus profunde et vilificatus fere ab omnibus ut lutum et stercora. Septima blasphemia, quod haec via sit in exempli perneciam, scilicet impressionum surculus, dum cernerent populi furiosi et domini forsam electores canonici per contumacem duritiam talium contententium capitum posse fieri, ut post intrusionem consimilem quicumque electus indebite remaneret perpetuo in Sede Apostolica occupata tyrannide, ac sic exempli perneciae reprobata est haec cessio per istum hominem ; imo in nullius exempli redundaret perneciam, dum statuta salubria statuerentur de caetero clara et lucida adversus haec schismata huic praesenti similia, quae ordinata non fuerunt a patribus per antea, quibus vitabitur omnis impressio futura consimilis. Octava blasphemia, quod haec via sit ad fidelium scandalum ; cum tamen per hanc solam viam sedari poterunt cuncta praesentia Ecclesiae scandala, et per ejus repulsam jam in praesentibus habemus in manibus permaxima scandala, quae procuravit Ecclesiae nostrae Catholicae hujus hominis durities contumax. Nona blasphemia, quia haec via redundaret ad laesionem Ecclesiae ; cum tamen per ipsam non laedatur, sed sanctetur corpore ». Et paulo infra : « Decima blasphemia, quod redundet in obdurationem majorem dandam intruso ; cum tamen per nullum alium obduratus et obstinatus extiterit in sua pertinaci intrusionem, ut in ipsa perpetuo remaneat, quemadmodum per hunc hominem modis multimodis declarandis inferius. Patet lucide igitur tota minor propositio praemissa superius, qualiter actum humilitatis gratuitum, quae est ista spontanea cessio, per quam solummodo stantibus terminis, et nunc decurrentibus, potest haberi Ecclesiae unitas, scienter et ex proposito pertinaciter blasphemat et reprobat decem blasphemias falsis et reprobis, incidentibus haeresim manifeste notoriam, cum tamen aliqua adeo expresse prohibita, si tamen juratur, non sunt vitanda sed adimplenda propter reverentiam juramenti, exemplo Josue jurantis Gabaonitis, de quo in canone xxii. q. iv. c. *innocens credidit*, et exemplo Jephthe immolare quidquid sibi primo occurreret, et ex hoc suam filiam immolavit Judicum xi. dicens : *Aperi os meum ad Dominum, et aliud facere non possum.* Ergo hic homo per certum modum infamationis seu detestationis probatur fuisse et esse schismaticus vel haereticus.

21. « Quarto probatur ulterius per medium compromissionis hunc hominem fuisse et esse schismaticum vel haereticum, etc. » Multis impugnat compromissum, nonnullaeque rationes falso nituntur fundamento, sedentem Romae Pontificem intrusum esse, ea vero potissima est, quia sicut viri designati non tribuerent jus al-